
114547
№ 743
от 14.12.2023

2101

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

/£/<?. Ж£/

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ ¥93

Об утверждении Перечня участков недр для геологического изучения недр,
предлагаемых для предоставления в пользование в 2024 году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 12.12.2023 № ОК-03-66/46-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень участков недр для предоставления в пользование с
целью геологического изучения недр (углеводородное сырье, подземные воды,
лечебные грязи), предлагаемых в 2024 году, согласно Приложению к настоящему
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

И.о руководителя
L

Д.Н. Данилин
j



Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод и
сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева - 1 экз. (копия)
Дальнедра -1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)25411 11(17-89)

00 113014



Приложение
к приказу Федерального

агентства по недропользованию

Перечень участков недр, предлагаемых для предоставления в пользование на 2024 год для геологического изучения с целью поисков и

оценки месторождении полезных ископаемых за счет средств недропользователей

(Протокол от ОК-03-66/46-ПУ № 12.12.2023)

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

п/п

1

Вид полезного
ископаемого

2

Наименование участка
недр (месторождение,

перспективная площадь,
горизонт и т д.)

местоположение (район)

3

Обптяя плпитзггь KR км (^

ГРПГПЯГЪИЧРГКИР КППППИНЯТЫ vrnnRblY Tnupir vuarnfя нрпп

S №
точ.

гск -2011

сш

град. мин. сек.

вд

град. мин. сек.

СК-42

СШ.

град. мин. сек.

вд
град. мин. сек.

4

Ресурсы
(с указанием

категории)

5

Адрес территориального
органа Роснедр, куда
направляется пакет

заявочных материалов на
геологическое изучение

6

Сахалинская область
1

2

3

4

нефть, газ

нефть, газ

нефть, газ

нефть, газ

Западно-Нутовский

Охинский район,

Ногликский район

Западно-Пильту некий

Охинский район

Кедровый

Охинский район

Лиманский

Охинский район

461.8

473,2

489,4

498,4

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

1

2

3

4

1

2

3

4

5

52

52

52

52

52

52

52

52

52

52

52

52

53

53

52

53

52

52

52

52

41

41

31

31

33

33

55

45

41

41

46

56

07

01

50

03

56

50

45

45

41,141

20,678

33,467

44,687

18,08

34,938

56,107

55,477

20,678

41,141

14,854

22,96

19,474

56,733

57,79

28,2

22,96

57,79

26,072

38,701

142

143

143

142

142

142

142

143

143

142

142

142

142

142

142

141

142

142

142

141

37

00

00

43

43

36

48

00

00

37

37

06

27

38

18

56

06

18

17

56

01.221

42,427

09.127

46,211

03.5

49,136

12,244

59,765

42,427

1,221

2,689

39,347

40,176

36,25

26,063

09,647

39,347

26,063

12,008

37,246

52

52

52

52

52

52

52

52

52

52

52

52

53

53

52

53

52

52

52

52

41

41

31

31

33

33

55

45

41

41

46

56

07

01

50

03

56

50

45

45

39,661

19,214

32,014

43,223

16,613

33,467

54,617

54,008

19,214

39.661

13,368

21.442

17.957

55.230

56.286

26.667

21.442

56.286

24.574

37.189

142

143

143

142

142

142

142

143

143

142

142

142

142

142

142

141

142

142

142

141

36

00

00

43

42

36

48

00

00

36

36

06

27

38

18

56

06

18

17

56

55,501

36,667

03.386

40,498

57,785

43,431

06.479

53,996

36,667

55,501

56,961

33.653

34.425

30.490

20.358

03.958

33.653

20.358

06.316

31.589

нефть
D1 - 1.8млн.т

газ
Ол - 2.0 млрдмЗ

Ол - 1.7млрд,мЗ

нефть
D 1 - 1.9млн.т

газ
Dn - 2.0 млрд,мЗ
Dn - 1.8 млрд,мЗ

нефть

D1- 2,0 млн.т
газ

Ол - 1.0 млрд. мЗ
Ол - 2.9 млрд.мЗ

нефть
D1 - 2,0 млн.т

газ
Ол - 2.0 млрд.мЗ
Ол -2,0 млрд,мЗ

693000, г. Южно-Сахалинск,
Коммунистический

проспект, д. 49

693000, г. Южно-Сахалинск,
Коммунистический

проспект, д. 49 (

693000, г. Южно-Сахалинск,

Коммунистический
проспект, д. 49

693000, г. Южно-Сахалинск,
Коммунистический

проспект, д. 49

Страница 1



s

6

нефть, газ

нефть, газ

Южно -Кому лап ски й

Охинский район,
Ногликский район

Комуланский

Охинский

445,6

498,9

1

2

3

4

5

1

2

3

4

S

6

52

52

52

52

52

52

52

52

52

52

52

45

45

33

31

31

50

59

52

46

45

45

23,381

11,168

34,938

48,532

46,604

57,79

20,82

50,172

14,854

11,168

26,072

142

142

142

142

142

142

142

142

142

142

142

21

37

36

33

20

18

33

44

37

37

17

07,936

02,282

49,136

39,009

42,811

26,063

48,398

37,38

02,689

02,282

12,008

52

52

52

52

52

52

52

52

52

52

52

45

45

33

31

31

50

59

52

46

45

45

21,886

09.683

33,467

47,061

45,124

56,286

19,317

48,683

13,368

09.683

24,574

142

142

142

142

142

142

142

142

142

142

142

21

36

36

33

20

18

33

44

36

36

17

02.237

56,556

43,431

33,313

37,137

20,358

42,651

31,627

56,961

56,556

06.316

нефть
D1 - 1,8млн.т

газ
Пл - 1.0млрд,мЗ
Ол -2,6 млрд.мЗ

нефть
D1 - 2,0 млн.т

газ
Пл - 2.0 млрд.мЗ
Ол-2,0 млрд.мЗ

693000, г. Южно-Сахалинск,
Коммунистический

проспект, д. 49

693000, г. Южно-Сахалинск,
Коммунистический

проспект, д. 49

Камчатский край
l Воды

подземные
минеральные

Малый Банный

Усть-Большерецкий
район

0,2 1

2

3

4

5

6

52

52

52

52

52

52

51

51

51

51

51

51

20,834

31,172

34,997

38,853

36,710

16,476

157

157

157

157

157

157

46

47

47

47

47

47

57,925

11,960

19,628

38,885

42,399

06,324

52

52

52

52

52

52

51

51

51

51

51

51

20,049

30,387

34,212

38,069

35,926

15,692

157

157

157

157

157

157

46

47

47

47

47

46

50,808

04,842

12,510

31,766

35,280

59,207

Не числятся 680000, г. Хабаровск, ул.
ЛьваТолстого, д. 8

Страница 2


